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Brzeźnica, dn. 06.02.2024r.  

 

Nr pisma ZP.271.49.2024 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

  
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 

ust. 1 ustawy Pzp na realizację zamówienia nr ZP.271.49.2024 „Budowa budynku żłobka wraz z 

infrastrukturą techniczną i wyposażeniem oraz zagospodarowaniem terenu w miejscowości 

Paszkówka na działce nr 123/4”. 

 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. 
j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Brzeźnica 
udziela wyjaśnień w następującym zakresie:  
 

ZAPYTANIE 2: 

 
PYTANIE 1:  Czy oferent może w dowolny sposób modyfikować przedmiary robót - przez dodawanie 
lub usuwanie pozycji kosztorysowych, zmianę podstaw wyceny lub zmianę obmiaru?  
ODPOWIEDŹ 1:  

Nie, oferent nie ma możliwości dowolnej modyfikacji przedmiaru robót, w tym dodawania lub 
usuwania pozycji kosztorysowych, zmiany podstaw wyceny, czy zmiany obmiaru. W przypadku umów 
o charakterze ryczałtowym, przedmiar robót udostępniany wykonawcom ma za zadanie dostarczenie 
orientacyjnych informacji pomocnych w przygotowaniu i oszacowaniu oferty cenowej. Sam 
wykonawca odpowiada za kalkulację swojego wynagrodzenia ryczałtowego, które przedstawia w 
ofercie, uwzględniając zakres rzeczowy prac określony w dokumentacji projektowej, specyfikacjach 
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz w postanowieniach projektu umowy. 
Przedmiar robót, przygotowany przez zamawiającego i wskazujący m.in. podstawy do ustalania cen 
jednostkowych lub jednostkowych nakładów rzeczowych, ma charakter wyłącznie pomocniczy. Na 
jego podstawie wykonawca powinien opracować kosztorys, który jednak musi uwzględniać wszystkie 
koszty związane z realizacją całego zakresu prac wymienionych w dokumentacji projektowej. 
 
PYTANIE 2:  W związku z obszernym, wielobranżowym przedmiotem zamówienia, a co za tym idzie z 
dużą ilością dokumentacji projektowej z którą Wykonawca musi się zapoznać i na jej podstawie 
dokonać rzetelnej wyceny, oraz w związku z ryczałtowym charakterem rozliczenia przedmiotu 
zamówienia - zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 5 dni roboczych na dzień 
19.02.2024 r.  
ODPOWIEDŹ 2: 
Tak.  Zamawiający wydłuża czas na złożenie ofert. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 

ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) 

zwanej dalej Ustawą, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ. 
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1. W rozdziale XI, pkt 1 ulega zmianie termin związania ofertą z dnia 12.03.2024r. na dzień 

19.03.2024r. 

2. W rozdziale  XIII, pkt. 23 ulega zmianie termin składania ofert z dnia 12.02.2024r. 

o godz.11:00. na dzień 19.02.2024r. o godz. 11:00. 

3. W rozdziale XIV, pkt. 1  ulega zmianie termin otwarcia ofert z dnia 12.02.2024 godz. 12:00 na 

dzień 19.02.2024r. godz. 12:00 

 
ZAPYTANIE 3: 
Proszę o uszczegółowienie informacji dotyczących stolarki drzwiowej oraz okiennej: 

PYTANIA  1. Konstrukcje O7, Do 7 , Do 8 , O8 , O9 ,  Do 10 , O10 , O11 Do 11 , w jakim systemie mają 
zostać wykonane? W systemie fasadowym ( słupowo-ryglowym ) czy systemie otworowym? 
ODPOWIEDŹ 1:  W systemie otworowym. 
 
PYTANIE 2. Czy Inwestor dopuści podział poprzeczką szyby w konstrukcjach o powierzchni powyżej 5 
m2? 
ODPOWIEDŹ 2.  Nie 
 
PYTANIE 3. W jakim systemie ma zostać wykonany montaż stolarki? Standard czy z tzw. EPDM-e? 
ODPOWIEDŹ 3: EPDM 
 
PYTANIE 4. Proszę o podanie kolorystyki stolarki okiennej oraz drzwiowej. 
ODPOWIEDŹ 4: Kolorystyka stolarki okiennej oraz drzwiowej w standardzie RAL. 
  
ZAPYTANIE 4: 
 
PYTANIE 1: 
Proszę o podanie uszczegółowionych parametrów technicznych wykładzin podłogowych opisanych               
w przedmiarze. 
ODPOWIEDŹ 1: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PYTANIE 2: Proszę o podanie uszczegółowionych parametrów technicznych płytek gresowych 
podłogowych oraz ściennych opisanych w przedmiarze. 
 
ODPOWIEDŹ 2: 

 Parametry płytek podłogowych 
Mrozoodporne - tak 

KLASA UŻYTKOWA 33 

KLASA PALNOŚCI Bfl-s1 

RODZAJ WŁÓKNA 100% poliamid  

WYSOKOŚĆ RUNA 3-4 mm 

WYSOKOŚĆ CAŁKOWITA 5,0-6,5 mm 

GRAMATURA RUNA 600-750 g/m2 
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Antypoślizgowość - R10-11 
Gatunek - I 
Klasa ścieralności -  PEI IV 
Powierzchnia - Drewnopodobna, Matowa 
Rektyfikacja - Tak 
  

 Parametry płytek ściennych 
Gatunek - I 
Klasa ścieralności -  4 
Powierzchnia - połysk 
Rektyfikacja - Tak 
Mrozoodporne - tak 
 
 
 Dodatkowe informacje: 

Zamawiający zmienia: 
1. SWZ. w sposób wskazany jak wyżej w odpowiedzi nr 2. zapytania 2 - cz. XI  pkt 1 oraz cz. XII 
pkt. 23 i cz. XIV  pkt 25.  (zmiany z dnia 06.02.2024r.  zaznaczono kolorem czerwonym). 
 

Wprowadzone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.  
 
 

 

                                                                                                                

 
                                                                                                                 Z poważaniem, 

                                                                                                                                                        Bogusław Antos 
                                                                                                                                                           Wójt Gminy Brzeźnica 

/podpisano elektronicznie/ 
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